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Annotatsiya:  Ushbu maqolada kreativlik tushunchasi, interfaol metodlar, interfaol 

ta’lim usuli va texnologiyalari, kreativlikni rivojlantirishga yo‘naltirilgan interfaol o‘qitish 

jarayoni, kasbiy-pedagogik shart-sharoitlar,  kognitiv bilimlarni amalda qayta ishlab 

chiqish va takomillashtirish, talabalarning kreativlik qobiliyatlarini shakllantirish bayon 

etilgan. 

Kalit so‘zlar:  kreativlik, interfaol metodlar, qobiliyat, kognitiv bilimlar. 

 

Jahondagi globallashuv va ta‟limning integratsiyalashuvi jarayonlarida bo„lajak harbiy 

ta‟lim o„qituvchilarining kasbiy-pedagogik tayyorgarligini rivojlantirish masalasi dolzarb 

vazifalardan biri sifatida belgilanmoqda. 

Zamonaviy dunyoning innovatsiyalariga moslashish, doimiy yangilanuvchi jamiyat 

hayotiga yosh avlodni tayyorlash va uni zamon talablariga muvofiq takomillashtirish 

jarayonlarida faol ishtirok etish qobiliyatini rivojlantirish oliy ta‟lim muassasasi pedagogini 

muhim kasbiy-pedagogik vazifasi hisoblanadi.  

Kreativlik ta‟lim jarayonini tashkillashtirishni o„zida mujassamlashtirib, kreativ ta‟lim 

jarayonini qurish, ta‟lim texnologiyalaridan ijodiy salohiyatni rivojlantirish, turli uslublar, 

bilim va ko„nikmalar muvozanatini rivojlantirishni o„z ichiga oladi.  

Buyuk allomalarimiz yangi g„oyalar, yangicha yondashuvlarni ta‟limga joriy qilish bo„yicha 

tinmay kurash olib borganlarini ko„rish mumkin. Sharqning buyuk allomalari Muhammad 

Ibn Muso al-Xorazmiy, Axmad alFarg„oniy, Abu Ali Ibn Sino, Yusuf Xos Xojib, Alisher 

Navoiy, Zahiritddin Muxammad Boburlar o„z davrining yangi ilg„or pedagogik g„oyalar, 

fikrlar namoyandalaridir. Mustaqil ta‟lim-o„sha davrdagi eng samarali usullar hisoblangan.  

Yuqorida nomlari zikr etilgan allomalar, dunyodagi eng mashhur daholar hisoblanib, 

asosan, mustaqil, mutolaa qilish natijasida olamshumul yangilik, kashfiyotlarni ixtiro 

qilishga muyassar bo„lganlar. Mustaqil ta‟lim, o„zlikni anglashdan boshlanadi. O„z-o„zini 

rivojlantirish, tarbiyalash, o„qish, o„rganish, mehnat qilish, tinimsiz izlanuvchanlik, 

kuzatuvchanlik, bunyodkorlik, tashabbuskorliklar asosida yuksak ma‟naviyatli barkamol 

avlodni tarbiyalanishiga olib keladi 

Mamlakatimizda inson, uning har tomonlama kamol topishi va farovonligi, manfaatlarini 

ro„yobga chiqarish sharoitlarini yaratish, ta‟lim sifati va samaradorligini yangi bosqichga 

olib chiqish borasidagi izchil islohotlar natijasida interfaol o„qitish metodlari asosida 

talabalarning kreativlik qobiliyatlarini rivojlantirish keng tatbiq etish imkoniyatlari 

yaratilmoqda.  

O„zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo„yicha Harakatlar strategiyasida 

“Uzluksiz ta‟lim tizimini yanada takomillashtirish, sifatli ta‟lim xizmatlari imkoniyatlarini 

oshirish, yosh avlodning ijodiy va intellektual salohiyatini qo„llab-quvvatlash va ro„yobga 
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chiqarish” kabi ustuvor vazifalar belgilanib berilgan. SHunga muvofiq interfaol o„qitish 

metodlari asosida bo„lajak harbiy ta‟lim o„qituvchilarining kreativlik qobiliyatlarini 

rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi.  

Kreativlik ta‟lim jarayonini tashkillashtirishni o„zida mujassamlashtirib, kreativ ta‟lim 

jarayonini qurish, ta‟lim texnologiyalaridan ijodiy salohiyatni rivojlantirish, turli uslublar, 

bilim va ko„nikmalar muvozanatini rivojlantirishni o„z ichiga oladi.  

 

Kreativlik – shaxsning yaratuvchanlik, ijodkorlik xislatlarlari bilan bog„liq ko„nikmalar 

majmui sifatida namoyon bo„ladi. Kreativlik o„z ichiga muammolarga nisbatan yuqori 

darajadagi sezgirlik, intiutsiya, natijalarni oldindan ko„ra bilish, fantaziya, tadqiqotchilik va 

refleksiyani qamrab oladi.  

SHaxsning kreativligi uning tafakkurida, muloqotida, his-tuyg„ularida, muayyan faoliyat 

turlarida namoyon bo„ladi. Kreativlik shaxsni yaxlit holda yoki uning muayyan 

xususiyatlarini tavsiflaydi. Kreativlik iqtidorning muhim omili sifatida ham aks etadi. 

Qolaversa, kreativlik zehni o„tkirlikni belgilab beradi. Ko„rinib turibdiki, kreativlik bevosita 

shaxsning individual-psixologik xususiyatlari bilan bog„liq jarayon hisoblanadi. Uning 

rivojlanishi esa intellekt-intuitsiya-mantiqiy fikrlash jarayoni ta‟sirida kechadi. Interfaol 

o„qitish metodlari asosida talabalarning kreativlik qobiliyatlarini shakllantirish bugungi 

kundagi dolzarb masalalardan biridir. 

Hozirgi kunda ta‟lim jarayonida interfaol texnologiyalarni qo„llashga bo„lgan e‟tibor 

kundan-kunga kuchayib bormoqda. Zamonaviy texnologiyalar talaba egallayotgan 

bilimlarni o„zi qidirib topish, mustaqil o„rganib, tahlil qilish, xulosalarni ham o„zi keltirib 

chiqarishga o„rgatadi. O„rganuvchilarning mustaqil, ijodiy faoliyat ko„rsatishlariga 

ko„maklashish ularning o„z mavqelarini aniqlashlari va amalda tatbiq etishlari uchun sharoit 

yaratish, ijodiy faoliyatlarini pedagogik qo„llab-quvvatlashga yo„naltirilgan topshiriqlarni 

taqdim etishni anglatadi. 

Interfaol ta‟limda o„qituvchi o„quv faoliyatining faol tashkilotchisi bo„lib, talaba bu 

faoliyatning sub‟ekti sifatida namoyon bo„ladi. Bunda o„qitishning maqsad va vazifalari, 

uning mazmuni va kutilayotgan natijalar bevosita ta‟lim oluvchining individual 

imkoniyatlari doirasida belgilanadi va shunga moslashtiriladi. Interfaol ta‟limni amalga 

oshirishning muhim vositasi - interfaol o„qitish metodlaridir. 

Interfaol o„qitish metodlari talabalardan axborotlarni o„zlashtirish jarayonidagi faollik, 

ijodkorlik, mustaqillikni shakllantiribgina qolmay, o„qitish maqsadlarining to„laqonli 

amalga oshishiga yordam beradi.  

Interfaol metodlar – talabalarning bilim, ko„nikma, malaka va muayyan axloqiy sifatlarni 

o„zlashtirish yo„lidagi o„zaro harakatini hamda o„qituvchi bilan hamkorliklarini tashkil 

etishga xizmat qiladigan metodlar.  

Interfaol metodlarning mohiyati o„qitish jarayonida talaba faolligini oshirish, talabani 

pedagogik faoliyatning markaziy figurasiga aylantirishdan iboratdir. Talabalarni 

faollashtirish uchun dars jarayonida qo„llaniladigan usullarni to„g„ri tanlash va savollarni 

aniq tuzish katta samara beradi. Buning uchun darsda mavzuga qo„yilgan maqsad aniq 

belgilanib, shu maqsadga erishish yo„li, usuli puxta ko„rib chiqilishi lozim. O„qituvchi har 

bir foydalanadigan interfaol usuli talabaga nima berishini oldindan ko„ra olishi va darsni 

to„g„ri tashkil qilishi kerak.  
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Interfaol ta‟lim o„qitish jarayonining asosiy ishtirokchilari – o„qituvchi, talaba va 

talabalar guruhi o„rtasida yuzaga keladigan hamkorlik, qizg„in bahs-munozalar, o„zaro fikr 

almashish imkoniyatiga egalik asosida tashkil etiladi, ularda erkin fikrlash, shaxsiy 

qarashlarini ikkilanmay bayon etish, muammoli vaziyatlarda yechimlarni birgalikda izlash, 

o„quv materiallarini o„zlashtirishda talabalarning o„zaro yaqinliklarini yuzaga keltirish, 

“o„qituvchi – talaba – talabalar guruhi”ning o„zaro bir-birlarini hurmat qilishlari, 

tushunishlari va qo„llab-quvvatlashlari, samimiy munosabatda bo„lishlari, ruhiy birlikka 

erishishlari kabilar bilan tavsiflanadi.  

O„qituvchi interfaol ta‟lim yordamida talabalarning qobiliyatlarini rivojlantirish, 

mustaqillik, o„z-o„zini nazorat, o„z-o„zini boshqarish, samarali suhbat olib borish, 

tengdoshlari bilan ishlash, ularning fikrlarini tinglash va tushunish, mustaqil, ijodiy, 

tanqidiy fikrlash, muqobil takliflarni ilgari surish, fikr-mulohazalarini erkin bayon qilish, 

o„z nuqtai nazarlarini himoya qilish, muammoning yechimini topishga intilish, murakkab 

vaziyatlardan chiqa olish kabi sifatlarni shakllantirishga muvaffaq bo„ladi. Eng muhimi, 

interfaol ta‟lim texnologiyalarini qo„llash orqali o„qituvchi talabalarning aniq ta‟limiy 

maqsadga erishish yo„lida o„zaro hamkorlikka asoslangan harakatlarini tashkil etish, 

yo„naltirish, boshqarish, nazorat va tahlil qilish orqali xolis baholash imkoniyatini qo„lga 

kiritadi  

Interfaol metodlar bilan an‟anaviy ta‟lim usullari orasida o„ziga xos farqlar mavjud 

bo„lib, har bir o„qituvchi bu farqlarni qiyoslashi, ularning bir-biriga nisbatan afzalliklari va 

kamchiliklarini darsni rejalashtirish va uni o„tkazish usullarini tanlashda to„g„ri hisobga 

olishi zarur. Bunda yangi bilimlarni berish, ko„nikmalarni shakllantirish, rivojlantirish, 

mustahkamlash, bilimlarni takrorlash, amalda qo„llash mashg„ulotlarida hamda o„quv 

fanining xususiyatlarini hisobga olgan holda har bir mavzu bo„yicha mashg„ulot uchun eng 

maqsadga muvofiq bo„lgan  interfaol  yoki boshqa metodlarni to„g„ri tanlash nazarda 

tutiladi. To„g„ri tanlangan metodlarni qo„llash mashg„ulotning qiziqarli va samarali 

bo„lishini ta‟minlaydi. 

Interfaol  mashg„ulot turlari ko„p bo„lib, ularni dars mavzusining xususiyatlari hamda 

ko„zda tutilgan maqsadlarga muvofiq tanlanadi va tegishlicha tayyorgarlik ko„riladi. 

Interfaol mashg„ulotda ishtirok etish uchun talabalarning tayyorliklariga o„ziga xos talablar 

qo„yiladi, bular mashg„ulotda faol ishtirok etish uchun zarur bilimlarni o„zlashtirganlik, 

muloqotga tayyorlik, o„zaro hamkorlikda ishlash, mustaqil fikrlash, o„z fikrini erkin bayon 

qilish va himoya qila olish  ko„nikmalari va boshqalardan iborat. 

Interfaol ta‟lim bir vaqtda bir nechta masalani hal etish imkoniyatini  beradi. Bulardan 

asosiysi-talabalarning muloqot olib borish bo„yicha ko„nikma va malakalarini rivojlantiradi, 

talabalar orasida emotstional aloqalar o„rnatilishiga yordam beradi, ularni jamoa tarkibida 

ishlashga, o„z o„rtoqlarining fikrini tinglashga o„rgatish orqali tarbiyaviy vazifalarning 

bajarilishini ta‟minlaydi. 

Shu bilan birga, amaliyotdan ma‟lum bo„lishicha, dars jarayonida interfaol metodlarni 

qo„llash talabalarning asabiy zo„riqishlarini bartaraf qiladi, ular faoliyatining shaklini 

almashtirib turish, diqqatlarini dars mavzusining asosiy masalalariga  jalb qilish 

imkoniyatini beradi. 

Hozir interfaol mashg„ulotlarni olib borishda ma‟lumki, asosan interfaol usullar 

qo„llanilmoqda. Kelgusida esa bu usullar ma‟lum darajada interfaol texnologiyaga o„sib 
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o„tishi maqsadga muvofiq. Bu interfaol usul hamda texnologiya tushunchalarining o„zaro 

farqini bizningcha, shunday ta‟riflash mumkin. 

Interfaol ta‟lim usuli – har bir o„qituvchi tomonidan mavjud vositalar va o„z 

imkoniyatlari darajasida amalga oshiriladi. Bunda har bir talaba o„z motivlari va intellektual 

darajasiga muvofiq ravishda turli darajada  o„zlashtiradi. 

Interfaol ta‟lim texnologiyasi – har bir o„qituvchi barcha talabalar ko„zda tutilgandek 

o„zlashtiradigan mashg„ulot olib borishini ta‟minlaydi. Bunda har bir talaba o„z motivlari va 

intellektual darajasiga ega holda mashg„ulotni oldindan ko„zda tutilgan darajada 

o„zlashtiradi. 

Interfaol mashg„ulotlarni amalda qo„llash bo„yicha ayrim tajribalarni o„rganish asosida 

bu mashg„ulotlarning sifat va samaradorligini oshirishga ta‟sir etuvchi ayrim omillarni 

ko„rsatishimiz mumkin. Ularni shartli ravishda tashkiliy-pedagogik, ilmiy–metodik hamda 

o„qituvchiga, talabalarga, ta‟lim vositalariga bog„liq omillar deb atash mumkin. Talabalarda 

kreativlikni rivojlantirish ta‟lim mazmunini o„zlashtirishda talabalarning bilim saviyasi, 

o„zlashtirish darajasi, ta‟lim manbai, didaktik vazifalariga qarab, munosib ravishda o„qitish 

jarayonini tashkil etishni talab qiladi.  

Bunda quyidagi kasbiy-pedagogik shart-sharoitlarga amal qilish lozimligi nazarda 

tutiladi:  

- talabalarda kreativ faoliyatni egallash mayllarini qaror toptirish, bilish ehtiyojlarini 

shakllantirish va ta‟lim jarayonida mustaqillikni namoyon qilish muhitini ta‟minlash;  

- talabalarda ijodiy fikrlash uchun qulay imkoniyat yaratish, talabalar tomonidan bayon 

qilingan turli-tuman fikrlar va g„oyalarni bag„rikenglik bilan qabul qilish hamda ularning 

o„quv jarayonidagi faolligini ta‟minlash, har bir talabada uning ijodiy fikrlashga qodirligi 

haqidagi ishonchni qaror toptirish, ularning ijodiy faolliklarini muntazam rag„batlantirish;  

- o„quv jarayonini talaba shaxsining xususiyatlari, ehtiyojlari va intelektual salohiyatidan 

kelib chiqqan holda individuallashtirish;  

- talabalarda individual, kichik guruhlar va jamoada ishlash ko„nikmalarini shakllantirish, 

ularning ijodiy imkoniyatlarini kengaytirish, ularni muammolarni hal qilishda tayyor, 

standart yechimlar bilan birga nostandart yechimlar qabul qilishga undash;  

- kreativ faoliyatni rivojlantirishning asosi bo„lgan kognitiv bilimlarni amalda qayta 

ishlab chiqish va takomillashtirish imkonini beradigan interfaol mashg„ulot shakllari va 

metodlarini tanlash va tatbiq etish.  

Xulosa qilib aytganda, interfaol ta‟lim metodlari va texnologiyalari talabalarda kreativlik 

qobiliyatlarining shakllantirishda alohida ahamiyat kasb etadi hamda ularda kreativlikni 

rivojlantirishga yo„naltirilgan interfaol o„qitish jarayoni o„zining muayyan mazmuni, 

vositalari, pedagogik shart-sharoitlari, xususiyatlari va usullariga ega bo„lishi shart.  

Interfaol usullarni qo„llash natijasida talabalarning mustaqil fikrlash, tahlil qilish, 

xulosalar chiqarish, o„z fikrini bayon  qilish, uni asoslagan holda himoya qila bilish, 

sog„lom muloqot, munozara, bahs olib borish ko„nikmalari shakllanib, rivojlanib boradi. 
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